PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВЫБОРГ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2012г.

№ 202
О внесении изменений в
некоторые нормативные

правовые акты

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 23 устава муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Выборгское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов от 24 декабря 2008 года № 288, следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слова «Выборгское городское поселение» заменить словами «Город Выборг»;

2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Совет депутатов:
- определяет порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности в соответствии с действующим законодательством;
- определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;
- утверждает прогнозный план-программу приватизации муниципального имущества;

- определяет порядок утверждения уставов муниципальных автономных учреждений и муниципальных предприятий, назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, заслушивания отчетов об их деятельности.»;

3) в пункте 2.4.:

а) абзац 5 изложить в следующей редакции:

«- направляет предложения о передаче находящегося в муниципальной собственности имущества, которое может находиться в федеральной собственности или собственности Ленинградской области, и которое подлежит безвозмездной передаче в федеральную собственность или собственность Ленинградской области в случаях, указанных в статье 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«- принимает решения о принятии в собственность МО «Город Выборг» муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

- принимает решения о передаче муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Город Выборг», в собственность муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

Муниципальное имущество, находящееся в собственности МО «Город Выборг», передается муниципальному образованию «Выборгский район» Ленинградской области, а также принимается от муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области в собственность МО «Город Выборг» по договору безвозмездной передачи имущества»;
4) абзац 2 пункта 3.1.1. после слов «Решение о создании» дополнить словами «, реорганизации и ликвидации»;
5) из пункта 3.1.4. исключить слова «по решению совета депутатов», а также слово «главы»;

6) в пункте 3.3.4. слова «совета депутатов» заменить словами «администрации города Выборга».

2. Внести в Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в муниципальном образовании «Выборгское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов от 28 февраля 2006 года № 42, следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту слова «Выборгское городское поселение» заменить словами «Город Выборг»;

2) в пункте 1.1.:

а) в абзаце 2 слова «учреждении и реорганизации» заменить словами «учреждении, реорганизации и ликвидации»;

б) абзац 3 признать утратившим силу;

3) из пункта 1.5. исключить слова «по решению совета депутатов», а также слово «главы»;

4) в пункте 3.1.:

а) в абзаце 1 слова «учреждается и реорганизуется» заменить словами «учреждается, реорганизуется и ликвидируется», слово «главы» - исключить;

б) абзац 2 признать утратившим силу;

5) из пункта 3.3. исключить слова «по решению совета депутатов», а также слово «главы».
3. Решение опубликовать в газете «Выборг».

Глава муниципального образования

Г.А. Орлов

Рассылка; дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг»